СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2024                                                                                  № 232

   ст. Привольная

О внесении изменений в решение Совета Привольненского сельского
поселения Каневского района от 5 сентября 2016 года № 86 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Привольненском
сельском поселении Каневского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с
Федеральным законом от 19 декабря 2022 года № 521-ФЗ «О внесении
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и законодательные
акты Российской Федерации», Уставом Привольненского сельского поселения
Каневского района, Совет Привольненского сельского поселения Каневского
района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Привольненского сельского
поселения от 5 сентября 2016 года № 86 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Привольненском сельском поселении Каневского
района» (в ред. от 29 марта 2017 года № 116, от 29.06.2023 №189,) следующие
изменения:

1.1. пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«- объем поступлений доходов в бюджет по кодам видов (подвидов) доходов и
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к
доходам бюджетов;
 - объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации;
- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов;
 - распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения;
- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год;

garantf1://12012604.0/
garantf1://86367.0/

- перечень главных распорядителей средств бюджета, перечень разделов,
подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных
направлений деятельности), групп видов расходов бюджета в составе
ведомственной структуры расходов бюджета;
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств;
- источники финансирования дефицита бюджета, перечень статей и видов
источников финансирования дефицита бюджета;
- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января
года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового
периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным
гарантиям муниципального образования Привольненское сельское поселение
Каневского района;
иные показатели бюджета поселения».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Привольненского
сельского поселения Каневского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета Привольненского сельского поселения
Каневского района по вопросам экономики и бюджету.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава
Привольненского сельского поселения
Каневского района                                                                           Д.С. Ерофеев

Председатель Совета
Привольненского сельского поселения
Каневского района                                                                           Ю.Г. Тыщенко

	СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КАНЕВСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Совета Привольненского сельского поселения Каневского района от 5 сентября 2016 года № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Привольненском сельском поселении Каневского района»